e Et dicit m̄bi. s. dñs. f Sufficit tibi gratia mea. q. d. nō est tibi necessariū vel vtile q̄ a te discedat infirmitas corporalis. vel tñm̄ alios tentatio carnis: q̄ gratia mea quā babes est tibi ita vigorosa ut absq̄ impatiētia tolerari possit: et tentatio supari ut sic infirmitates vel tentatio tibi cedat ad augmentū meriti: subditur. g Nam virtus in infirmitate pficit. qd̄ dupliciter potest intelligi: uno modo materialiter in quantum infirmitas est materia virtutis exercende. s. humilitatis: ut dicēt ē et patientie et erā temperantie: debilitatis ei vñibus per infirmitates homo temperatior reddit: alio

modo occasionaliter: uā infirmitas ē occasio gueniēdi ab p̄fectionem inquantū homo ap̄riam fragilitatē cognoscēs cautor redditur ad p̄cauēdiū et resistendum peccatis: et p̄sequens exercitatio in bonis: et sic fortior efficit: p̄ter quod et dñs p̄bilis et aliquos alios in terra p̄missis reliquit ad exercitium israel.

b Liben̄. Illic cō sequēter ponit dēcē rimonis effectus. q̄ duplex ē vñ glori atomis q̄ tangē cū dicēt: Liben̄ igit̄ glabor in infirmitate: vt inba. i. me vīt̄ xpi. i. vt p̄ hoc particeps efficac virtutū xpi: et p̄for mōrū sibi ali⁹ effec trus ē gaudiū: q̄ tāgit ibi. i. Pro p̄ qd̄ placeo m̄bi in infirmitate: i. gau deo i mal' pene. p̄uenientibus ab interiore. k In contumelias. imbi illatis ab exteriori.

l. In necessitatib: q̄tū ad defectū virtutis et vestitus. m In p̄secutionib: a malis homib: n In angustiis p̄ christo. i. m̄bi infirmitate: p̄ xpi: tūc em̄ debet esse materia gaudiū: Math. v. Heati qui p̄secutionē tñ. o Lū em̄ infirmitate: i. cū bñm̄ tribulatōes p̄ter xp̄m̄ incurso. p Lūc potens sū: p̄ diuinū auxiliū m̄bi collatum. q Factus sū. Postq̄ apls seipm̄ cōmendauit: hic conse querit se excusat ondes hoc fecisse copulitus necessitate: et hoc primo p̄ter bona a corinthiis om̄issa: sc̄o. p̄ter mala ab eis cōmissa: Omnia p̄ter edificatiōnem. Prima adhuc i duas: q̄ primo facit qd̄ dictum est. sc̄o remouet quandā cauillationē: ibi. Sed esto. Circa primū dicit.

q Factus sū insipies. l. vñ reputationez vestrā o corinthiis: quia me cōmendauit. r Vos me coegistis. i. fūisti in causa: qz ip̄i souebat pseudo apls tetrabētes aplo i vita et doctrina: quod cedebat in p̄vēdiciū euāgeliē vētētis: quā ip̄e pdicauerat: et sic necesse habuit gratias a deo sibi dataas enarrare quas p̄iusta cauerat: ut veritas euāgeliū quā pdicauerat magis confirmaret et impugnatū orā clauderent. s Ego em̄ a vō. x. cōmendari. qd̄ tamē om̄issis et detractores meos sustinuistis: q̄ autē debuissent ip̄m̄ cōmendare p̄bat p̄ bona q̄ fecerat eis. d. t Nihil em̄ minus feci. vobis de bono. v Ab his qui sunt supra modū apli. i. petro iacobo et iohanne. quos p̄fērebant pseudo apli paulo: eo q̄ fuerūt corpali cū christo. et oī dīc̄t apls: q̄ n̄ min̄ fecit corinthiis q̄ illi fecerant conuersis p̄ eos: et per hoc q̄ dicit non minus intelli git̄ māius: qz pdicauerit eis non accipiendo sūpe. x. Lā et si nihil sum. respectu dīctor̄ aplor̄ trium. y Signa tñ aplatus mei facta sūt supra vos. i. confirmatio doctrine mee p̄ virtutes et miracula. z In oī patientia. vñd̄ dī puer. x. Doctrina viri p̄ patientiam notatur. a Signis et prodigiis et virtutēs em̄ respiciunt opera miraculorū generalit: qz oī miraculū sit diuina virtute signa vō et prodigia magis specialiter: quia prodigia dīc̄tur miracula maiora: ut suscitatio mortuorū et aliquod bū iūsimodi: signa vō minorā: ut sanatio leprosi et curatio febris in instanti. b Quid ē em̄. Illic consequenter oīdit q̄ plura beneficia fecit corinthiis q̄z alii apostoli conuersis p̄r̄ eos: quia pdicauerit eis non accipiendo sumptus ab eis: quos tamē acceperant alii ab illis q̄b̄ predicatorū erant: ideo dicit: Quid ē em̄ quod minus habuistis. s. a. m. c Pre ceteris ecclēsias. a suis apostolis. d Plisi q̄ ego p̄se non grauauit vos. accipiendo sumptus a vobis. e Donate m̄bi banc iniuriā. ironice loquit

Epistola pauli

fecerat enim in his magna giam: et quod posset dicere aliquis
pseudo apłs q̄ prius abstinuerat ab acceptioꝝ: ut postea
plus hauriret: id hoc remouet. d. f Ecce tercio h̄ pa-
tus sum venire ad vos. Semel cūm venerat et iterum pat̄
fuit ad venientur: ut dicit ē. s. i. ca. h̄ impedimenta veni-
endi fuit ex parte eo-
rū: et tercio erat pa-
ratus venire et venit.

g Et nō ero vobis
grauis. i. nō accipi-
am a vobis lumen? sicut nec a principio
eius subdit cam-
dices: b Non
ēm q̄ro que via se:
s vos scilicet addu-
cere in eccl̄ ad salu-
tem: t ad hoc indu-
cit similitudinem.
i Nec em filii de-
bent parentibꝫ the-
saurizare. Thesau-
rizatio em impor-
tat: p̄suſionē in po-
stex: filii autē natu-
ralē sup̄vniū pa-
rēt: t non econ-
uerso: et iō naturalē
ē inclinatio ad pui-
sionem filiorū: t nō
econverso: tñ filii de-
cepto dei tenent honorare patrem
et matrem: non solum eis reverentia exhibeo: s̄ etiam si
indiget necessaria ministratio: sed hoc non ē thesauriza-
tio: q̄ non ē p̄suſionē in postex: q̄ autē principes tederant
magras diuitias platis ecclesie: q̄ sunt p̄ces eorū sp̄iales
fuit p̄ modū dispensatioꝝ ad dandū paupibꝫ: t non p̄
modū thesaurizatioꝝ. p̄ter adaptat similitudinem ad ap̄o-
sitionem. d. k Ego autē q̄ p̄ euangelium vos genui: ut dicit
j. L. xiiij. ca. l Libentissime impendā: vobis nō solū
sp̄ialia bona: sed etiā sp̄alia: sūptus mibi debitos non ac-
cipiendo: m Et sup̄impēdar ego ipse p̄ aiabꝫ eis. q. o.
p̄ salute vestra patut sū sustinere morte. hoc em dñ plati-
tus facere et sū subditis: vñ dictū ē p̄etro. b. vltimo ter:
Pascē oues. s. exemplo: verbo: tpali subsidio. n Līc plus
vos diligens. q̄ alias ecclesias. o Minus dilig-
gar. a vobis: tñ hoc ostendit eorū magnitudinem.
p Sed esto. Hic remouet cauillatōem duplē pseudo
apłorū otra ipm: dicebat em eorū aliqui q̄ cautele domi-
nerat sūptus accipe ut magis eos deciperet: s̄ p̄ ministros
suos intēdebat et plus leuare in absentia sua et sine reperi-
dia: t hoc ē quod dicit: p Sed esto ego vos nō grau-
ui. sūptus accipiendo. q Sed cū esse astutū: i. cau-
telosus. r Polo vos cepi. mo dico ut imponam mibi
pseudo apłs: qd ostendit falsum. d. s Munqđ per ali-
quem eorū quos misi ad vos circuueni vos. q. d. manifeste
p̄z q̄ noui. t Rogauit tytū: ut iret ad vos. p̄ salute via:
v. Et misi cū illo s̄em. s. lucam. x Nūquid tytus vos
circuuenit. q. d. p̄ effectū apparēt oibus q̄ non. t Nō
ne eodem sp̄u ambulauimus. s. ego et ipse: sp̄u enim sancto
eos insigante iuerūt ad predicanū corintiūs. z
Monne eisdem vestigis. q. d. sic. s. x̄ vestigia sectado.
a Olim. Hic remouet secundā cauillatōem: q̄ alio di-
cerū ipm scripsisse eplam se excusans falsis verbis et ficti-
tis veendo: hoc remouet. d. a Quid putatis. per in-
formatōem falsoꝫ apłorū. b Quid excusamus nos ap̄d
vos. utendo verbis mēdaciō: qd nō ē ver. iō subdit:
Corā teo. c odis nuda et apta sūt oia: Hebre. iij. caplo. c